重要・保存
令和４年４月７日

保 護 者 様
備前市立香登小学校
校長 吉本 隆志

気象警報発令下の登校について

標記の件につきまして，西鶴山共同調理場から給食を受給しております西鶴山小学
校，香登小学校，伊部小学校の３校で気象警報が発令された場合の登下校や給食等の対
応について話し合いをもち，次のとおり決定させていただいています。警報発令時の判
断は，３校統一して行うようにいたします。
児童の安全に関わることですので，十分ご配慮のほどよろしくお願いいたします。

１ 備前市 に
・東備地域 （備前市を含む場合のみ。和気町，赤磐市は対象外）
・岡山県南部 （備前市を含む場合のみ）
・岡山県 （備前市を含む場合のみ） ※

朝７時００分の時点で

暴風警報 大雨警報 洪水警報 大雪警報 発令

臨時休業 給食中止

※ 岡山地域に備前市は含まれません。
→ 報道各社により表示が異なる場合があるようです。
備前市が含まれているかどうかご確認ください。

２

その他の警報 及び 朝７時００分までに緊急連絡がない限り登校

注意報 が，発令され ただし，通学路の安全については，各地区
各ご家庭で十分状況を判断し，危険な状況の

ている場合 ときは登校を見合わせ，学校までご連絡くだ
さい。

３ 登校後に警報が発令された場合

備前地域の安全を見きわめた後，適切な時刻に一斉下校させます。状況により，給
食を食べてから下校する場合と，食べずに下校する場合がありますのでご承知おきく
ださい。
一斉下校の際は，学校よりメール配信システム(あんしんメール)で連絡します。

可能な方は，付き添い下校等のご協力をお願いいたします。